

**Handläggare**  
Charlotte Björkehag  
Telefon: 0850801677

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2019-10-24

## **Rapport om feriearbeten sommaren 2019**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

### **Sammanfattning**

Sommaren 2019 har 1545 ungdomar sökt sommarjobb. Stadsdelsförvaltningen har erbjudit 1332 av dessa ungdomar sommarjobb varav 1148 ungdomar tackade ja och anställdes av förvaltningen. Fackförvaltningarna har utöver det anställt 39 ungdomar från stadsdelsområdet i sommar.

Kostnaderna för feriearbete sommaren 2019 uppgick till cirka 15 mnkr.

### **Bakgrund**

Förvaltningen har haft i uppdrag att anställa 1110 ungdomar till ett feriearbete under sommaren 2019.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Preventionsenheten.

### **Ärendet**

#### **Urvalskriterier för erbjudande av feriearbete**

Feriearbete erbjöds till ungdomar födda 2000-2003. För att få ett erbjudande om feriearbete skulle ungdomarna vara folkbokförda i Akalla, Husby, Kista eller Rinkeby alternativt vara familjehemsplacerade av Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning.

#### **Antal ansökningar, erbjudanden och anställningar**

Det var 1545 ungdomar som sökte sommarjobb som tillhörde målgruppen. Rinkeby-Kista har erbjudit 1332 ungdomar ett sommarjobb, av dessa tackade 1148 ungdomar ja till sommarjobbserbjudandet och skrev på ett anställningsavtal. Det var 562 killar och 586 tjejer som anställdes. Av de 184 ungdomar som tackat nej till erbjudandet har en stor del indirekt tackat nej genom att inte dyka upp på sitt anställningsmöte.

Ungdomar som inte fått ett erbjudande om sommarjobb i år har tidigare somrar arbetat vid två eller fler tillfällen via Stockholms stads feriejobb.

Tre av stadens fackförvaltningar (Kyrkogårdsförvaltningen, Trafikkontoret och Utbildningsförvaltningen) har erbjudit sommarjobb till 45 ungdomar från Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Dessa anställningar är utöver vad stadsdelen erbjudit och anställt. Av de 45 ungdomar som erbjöds sommarjobb var det 39 ungdomar som tackade ja till erbjudandet och anställdes.

### Sommarjobb i siffror

#### *Utbyte med Kungsholmen stadsdelsförvaltning.*

Sedan sommaren 2016 har förvaltningen haft ett utbyte av arbetstillfällen med Kungsholmens stadsdelsförvaltning.

I sommar har 71 arbetstillfällen bytts mellan stadsdelarna, detta för att möjliggöra för Kungsholmsungdomar att jobba i Rinkeby-Kistaområdet och vice versa.

Förvaltningen har även ett samarbete med andra stadsdelar, fackförvaltningar och ideella föreningar. Detta möjliggör att fler ungdomar får arbeta i andra områden, 45 procent av ungdomarna som anställdes har arbetat utanför stadsdelsområdet. I bilaga 1, redovisas vilka arbetsplatser som tagit emot ungdomar under sommaren.

#### *Arbetstidomfattning*

Sommarjobbet omfattar tre arbetsveckor och arbetstidsomfattningen är 90 arbetstimmar. Ungdomar som anställdes vecka 24-26 eller 25-27 fick i sommar maximalt arbeta 84 arbetstimmar då möjligheten att arbeta igen midsommarafton togs bort. I sommar har 45 procent av ungdomarna fullgjort alla arbetstimmar, motsvarande siffra förra sommaren var 50 procent.

### Kostnader

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har i år budgeterat 16,9 mkr för feriearbete för att totalt kunna erbjuda 1300 ungdomar feriearbete under året. Kostnaderna för feriearbete sommaren 2019 uppgick till cirka 15 mnkr. Resterande belopp på ca 1,9 mkr fördelas till höst- och jullovsjobb, vilket motsvarar att ca 150 ungdomar anställs till dessa lov.

Fackförvaltningarna har finansierat lönekostnaderna för de 39 ungdomar som de anställt.

## Övrigt

Under sommaren har alla ungdomar som feriejobbat i Rinkeby-Kista stadsdelsområde (totalt 670 st) bjudits in till att medverka i en workshop med fokus på utbildningsmöjligheter efter avslutad grundskola och gymnasium, CV-skrivning, ansökningsbrev och intervjuprocess. I workshoppen ingick även en del om rättigheter och skyldigheter på en arbetsplats. Workshoppen utfördes vid 11 tillfällen av medarbetare från Studier och arbete, HR och Jobbtorg Unga i Kista. Det var 539 ungdomar som deltog i workshoppen. Bland deltagarna uppgav 65,4 procent att det varit mycket nöjda eller ganska nöjda med workshoppen. De som inte varit nöjda har uppgett att de tyckte dagen var för lång eller att de inte lärt sig något. Ytterligare har många nämnt att de gärna ville prova på att skriva ett eget CV och få feedback på det.

I en utvärderingsenkät som ungdomarna får efter avslutad arbetsperiod framkommer det att ungdomar inte alltid känner sig omhändertagna på sina arbetsplatser samt att de upplever att de har för lite att göra på sina sommarjobb. Detta framkommer även vid samtal med arbetsplatserna, såväl chefer som handledare upplever det svårt att tillhandahålla kvalitativa arbetsuppgifter till det antal ungdomar som är på respektive arbetsplats.

Förvaltningen verksamheter tillhandahåller ett stort antal arbetstillfällen. Volymmålen står dock inte i paritet med vad förvaltningens egna verksamheter kan tillhandahålla. Arbetsmarknadsförvaltningen har ansvaret att samla in arbetstillfällen från stadens fackförvaltningar och bolag. De i sin tur fördelar ut dessa platser utifrån en fördelningsnyckel till alla stadsdelar. Förvaltningen får idag hjälp med arbetstillfällen men behovet är större än vad som i dagsläget tilldelas.

## Synpunkter och förslag

Förvaltningen har uppnått målet att anställa 1110 ungdomar till feriejobb under sommaren 2019.

Susanne Leinsköld  
stadsdelsdirektör

Susanne Tengberg  
Tengberg  
avdelningschef

**Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning**  
Förebyggande, fritid och medborgarservice

Borgarfjordsgatan 14  
Box 7049  
164 07 Kista  
Växel 08-508 01 000  
Fax  
rinkeby-kista@stockholm.se  
stockholm.se

## Bilaga

Arbetsplatser sommarjobb 2019, Rinkeby-Kista SDF

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2019-10-07
Susanne Tengberg, avdelningschef	2019-10-07